
Relationskompetence og samtalens kunst i det pædagogiske arbejde

Formål: At professionalisere samtalen som redskab i det pædagogiske arbejde. 
At balancere mellem nærhed og distance i den enkelte relation.

 Den gode samtale – at stille åbne og reflekterende spørgsmål

 Den svære samtale – at sige det nødvendige med klarhed og respekt

 Den gode forældresamtale - at være professionel på en personlig måde

 Det gode forældremøde -  mødeledelse, mødedisciplin, mødedynamik

Hvilke type relationer har vi med hinanden – og hvilke kompetencer kræver de?            

Hvordan balancerer vi mellem nærhed og distance i relationen?                                    

Hvordan lytter vi ind i det, der egentlig er på spil – uden at blive indiskrete?       

        

Med en vekslen mellem teoretisk, øvelsesbaseret og kropslig tilgang vil deltagerne på disse to 

dage blive klædt på til at håndtere de forskellige samtale- og samarbejdsflader, der ligger som 

en del af det pædagogiske arbejde. Vi vil på kurset vise, hvordan de samme metoder og 

tilgange er anvendelige i de fire nævnte områder. Vi folder den bagvedliggende teori ud, 

bearbejder den i praktiske dialogøvelser hentet ud af deltagernes arbejdssituationer og 

arbejder med den kropslige tilgang for at forankre det oplevelsesmæssigt. 

Kursusstedet ligger naturskønt, og vi inddrager naturen i samtale-øvelser undervejs.  

Der udstedes kursusbevis.

Undervisere
Lotte Juul Lauesen Eurytmist, coach og proceskonsulent. Har siden 2004 arbejdet i sit firma 

Inter-Mezzo. Forfatter til bogen ”Den gode elevsamtale” og medforfatter 
til bogen ”Indblik i eurytmien”.                                                              
Tlf. 30 27 07 99, www.inter-mezzo.dk

Tina Lauritsen Cand.mag. i dramaturgi, diplom i ledelse, narrativ samtaleterapeut. 
Mange års erfaring med teaterproduktioner og undervisning. Leder af 
Børnehuset Babuska 2009-2014. Arbejder i eget nystartet firma.             
Tlf. 50504816, www.tinalauritsen.dk

Tid     D. 6. og 7. maj Begge dage kl. 9.00 – 16.00                                          

Sted     Tollundgård Golfklub, Tollundvej 3, 8600 Silkeborg
              Overnatning kan bestilles på stedet.

Pris     Intropris kr. 2400,- + moms. Prisen er inkl. forplejning.
Indbetales til Merkur 8401 – 0001083254.

                    Prisen er et introduktionstilbud. Kurset indgår som grundkursus i vores 
efteruddannelsesforløb i efteråret 2015.

Tilmelding Senest d.13 april til lotte@lottejuullauesen.dk eller mail@tinalauritsen.dk

Tilmelding er gældende når beløbet er indbetalt.


